Τοῦ Νικαέως. Οὐν οἶμαι. καὶ ζήτει βιβ. μδ'. τιτ. β. κεφ. τελευτ. ἐκεῖνο γὰρ ἀνέκλε τοῦτο θεοπίσαν, εἴτε τὴν ἐν

Nota, in quibus actionibus ex longo tempore usuram obligatio constituantur. Lege et Enantiophanem, qui longum tempus accipit pro triennio.

Nota, in quibus actionibus longo tempore praeterlapsa, quo usurae praestitae sunt, in futurum quoque praestandae sint. Longum autem tempus accipe pro triennio. Quaere et lib. 7. tit. 2. cap. 17. them. 2. Et hoc speciale est in his duabus actionibus. Nam in mundo, licet longo tempore quis usuras solverit, potest ipsas rursus retinere. Et quaere cap. 56. et reliquias Enantiophanis transmissiones.

Quaere lib. 18. tit. 7. cap. 12. quod a me positum est in them. 2. cap. 32. huius tit. Quaere cap. 52. 54. et 56. Quaere et lib. 44. tit. 1. cap. 28. et tit. 4. cap. 47. et lib. 11. tit. 1. cap. 88.

2) aut pater pro dote] Innominati. Qui dotem promisit, neque eam solvit, post biennium usuras trientes praestat. Eadem autem usura post annum a die soluti matrimonii mulieri praestatur, si dotem suam non reelperit. Utrumque extat lib. 5. Cod. tit. 12. const. 31. et tit. 13. seu lib. 29. tit. 1. cap. 121. et 122.

VII. Idem. Si cum creditor<sup>1)</sup> pecuniam sibi debitam accipere nolle, debitor eam obsignaverit, et deposuerit, ex eo tempore usurarum cursum interrumpit. Quodsi postea interpellatus, ut solveret, moram fecerit, ex tempore morae usuras praestat.

1) si cum creditor] Enantiophanis. Si totum debitum, non partem, solvere paratus sit, ut dig. 41. them. 2. Lege lib. 4. Codicis, tit. 32. const. 19. seu cap. 66. et lib. 8. tit. 42. const. 9. seu lib. 26. tit. 6. cap. 115.

Si quis, quod sub usuris debebat, obtulerit creditori, et id, cum creditor accipere nolle, obsignaverit et deposuerit, statim usuras interim currentes sistit. Quid est interim? Si intericto tempore debitorem, qui obsignavit et depositum, creditor debiti nomine, ut solveret, interpellaverit, et moram ab eo passus fuerit, rursus usurae currere incipiunt. Nota illud tanquam mirabile.

VIII. Idem. Foetus equarum legatarum<sup>1)</sup> praestatur post moram<sup>2)</sup> ut fructus: foetus autem foetuum ut causa<sup>3)</sup>, sicut et partus ancillae<sup>4)</sup>.

1) foetus equarum legatarum] Equis per fideicommissum relictis, post moram foetus quoque equarum praestatur. Praestatur autem tanquam fructus. Praeterea foetus foetuum praestatur. Praestatur autem non tanquam fructus, sed tanquam causa. Et nota, causam esse proprie foetum foetus, sicut partus: partum enim ancillae non esse in fructu constat. Nec te lateat, legatarium, etiamsi moram heres non fecerit, foetus consequi posse, si in rem agere velit, quam actionem ex constitutione habent legatarii et fideicommissarii, nec vero, si agat ex testamento.